

SKROMNE ŚWIĘTO PATRONA



W „normalnych” czasach uczniowie Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie 7 stycznia obchodzili Dzień Patrona Szkoły. Ta uroczystość była jednocześnie elementem powiatowych obchodów, upamiętniających wybuch Powstania Wielkopolskiego. Wprawdzie Powstanie rozpoczęło się



27 grudnia 1918 roku, ale 7 stycznia 1919 roku, na placu, gdzie obecnie znajduje się ZS nr 1, doszło do zaprzysiężenia pierwszych ostrzeszowskich oddziałów powstańczych.

W tym roku, co zrozumiałe, uroczystości rocznicowe były bardzo

skromne. Ograniczyły się do złożenia przez kombatantów, młodzież, nauczycieli oraz samorządowców kwiatów i zniczy na placu przed szkołą - pod głazem ku czci Powstańców.

fot. Rafał Janicki



Kiedy wiesz jak swobodnie, szeroko i radośnie żyje się w dziedzinie chemii, musisz zapragnąć, aby inni skierowali tu swe kroki....

Dymitr Mendelejew

XIII Międzyszkolny Konkurs „Chemia bez tajemnic”

17 grudnia 2020 roku 25 utalentowanych i spragnionych wiedzy chemików z trzynastu szkół (SP nr 2 w Ostrzeszowie, ZS im. Jana Pawła II w Laskach, SP w Trzcinicy, SP nr 3 w Kępnie, SP nr 1 w Kępnie, SP w Drołtowicach, SP nr 1 w Sycowicach, SP w Grabowie nad Prosną, SP w Biskupicach Zabarycznych, ZS-P w Rojowie, SP w Międzyborzu, SP w Parzynie i gospodarze - SP w Kobyłej Górze) zmierzyło się z sobą podczas XIII Międzyszkolnego Konkursu Chemicznego „Chemia bez tajemnic”.

Konkurs skierowany był do uczniów klas 7 i 8 szkoły podstawowej. Głównym jego celem było pogłębianie wiedzy oraz rozwijanie umiejętności z chemii, upowszechnianie wiedzy z przedmiotu, poszukiwanie i promowanie utalentowanej młodzieży.

W tym roku, ze względu na szczególną sytuację, konkurs odbył się w formie on-line na platformie testportal.pl. Uczestnicy rozwiązywali test z zadaniami zamkniętymi dotyczącymi różnych działów tematycznych. Liczba uzyskanych punktów zdecydowała o kolejności przyznanych miejsc. I tak:

I miejsce: Weronika Mądra (Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marii Dąbrowskiej w Ostrzeszowie)

II miejsce: Krzysztof Golanowski (Szkoła Podstawowa im. UNICEF w Grabowie nad Prosną)

III miejsce: Emil Matuszek (Szkoła Podstawowa nr 3 im. Przemysła II w Kępnie).

Zwycięzcy otrzymali nagrody, które wręczyła dyrektor Szkoły Podstawowej w Kobyłej Górze, Joanna Ciachera-Raduła, oraz organizator konkursu. Dla pozostałych uczniów przygotowano dyplomy, a dla nauczycieli podziękowania. Nagrody zostały ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie. Dziękujemy!

Od wielu lat, dzięki zaangażowaniu organizatora, uczniów i nauczycieli konkurs cieszy się ogromną popularnością. A zatem do zobaczenia za rok...

Organizator
nauczyciel chemii
Agnieszka Draszawka-Hoja

ŚWIĘTY MIKOŁAJ U HARCERZY

Święty Mikołaj co roku odwiedza drużyny 1. Szczepu podczas wspólnej wigilii. Niestety, w tym roku COVID pokrzyżował nam plany. Jednak kadra nie poddała się i ustaliła, że Święty Mikołaj w jednym dniu odwiedzi wszystkie nasze harcówki i stacjonujące w nich drużyny.

Pierwszą drużyną, do której zawitał, była 6. WDH im. Powstańców Wlkp. Sokołów Bukownickich w Bukownicy. O godz. 10.00 wraz

z aniołami Mikołaj dotarł do bukowickiej harcówki, gdzie powitał go drużyna pvd. Piotr Głównia wraz z dh. Arturem oraz wszystkimi harcerzami i zuchami. Tam, oprócz prezentów, po odczytaniu przez druha drużynowego rozkazu, Mikołaj - Komendant 1. Szczepu - wręczył dh. Emilii Wygodzie brązowy sznur zastępowej.

Następna „na liście” była harcówka w Ostrzeszowie. Oprócz

przybocznego - dh. Karola Marczyka, czekał tam też dh pvd. Artur Ciechanowski i rodzina harcerzy, a także najmłodszy kandydat na harcerzy i zuchów.

Z Ostrzeszowa Mikołaj pomknął do Mikstatu, gdzie stacjonuje 3. WDH im. Powstańców Wlkp. oraz 1. GZ „Mali Powstańcy”. Czekają tam na niego dwa anioły, które pomogły wtańczyć worek z prezentami, a w harcówce byli już nasi harce-

rze pod czujnym okiem dh. pvd. Jakuba Cerbińskiego i dh. pvd. Bartosza Muchy. Cała siedziba była ustrojona i z każdego kąta bił duch święty.



Ten dzień upłynął pod znakiem zabawy i prezentów. Wszyscy nasi harcerze i zuchy dostali kubki termiczne, na pewno nieraz przydadzą im się podczas wypraw i wędrowek.

Następnego dnia od rana roznosiliśmy Betlejemskie Światło Pokoju po kościołach w naszych miejscowościach.

Czuwaj!

Zespół Promocji
1. Szczepu ZHP
Ziemi Mikstackiej